[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

Ética e Compromisso a Serviço do Povo

INDICAÇÃO Nº 350/2018
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade - Louro

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,
No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a contratação de dois estagiários da área da Educação Física para atuarem no suporte das atividades realizadas no Centro Poliesportivo de Pedro Leopoldo – CEPPEL.
JUSTIFICATVA
Esta proposição tem como objetivo a contratação de um estagiário que auxilie as atividades desenvolvidas no CEPPEL. O estagiário da área da Educação Física terá habilidades e conhecimentos acadêmicos que ajudarão os professores a desenvolver os trabalhos com os atletas, a fim de facilitar e dar mais qualidade à prática do esporte e atividades físicas em geral.
Sala das Sessões, 13 de agosto de 2018.

Frederico Henrique Cota Alves (Fred Piau)
Vereador

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222

E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br